
Vinohradská nemocnice bude na prodej

Compiled 28.6.2014 23:20:32 by Document Globe ®   1

Vinohradská nemocnice bude na prodej
Lidové noviny, 21.8.2009
Část vinohradské nemocnice by mohla být v budoucnu prodána nebo pronajata. Nemocnice totiž potřebuje peníze na
výstavbu nového pavilonu, ve kterém má vzniknout traumacentrum, a uvažuje, že se uvolněných budov zbaví. Vyplývá
to z materiálů k vybudování nového pavilonu, které včera nemocnice zveřejnila. Nová stavba by měla mít 11 podlaží a
měla by stát 3,6 miliardy korun, další miliardu si vyžádá vybavení zdravotnickou technikou. Náklady mají pokrýt takzvané
strategické investice schválené na jaře vládou Mirka Topolánka (ODS), peníze poskytne také ministerstvo zdravotnictví.
Nemocnice se chce podle svého ředitele Marka Zemana na stavbě finančně podílet. Vybavení se bude dokupovat až
po výstavbě po roce 2013, peníze na ně by měly plynout prý především z evropských zdrojů.
„Budovy klinik, které budou po dokončení nového pavilonu uvolněny, mohou být převedeny na 3. lékařskou fakultu
Univerzity Karlovy, prodány nebo pronajaty. Příjmy z této operace by pak snížily finanční náročnost výstavby nového
pavilonu,“ uvádí se v materiálech nemocnice.
Do nového pavilonu budou přestěhovány některé kliniky. Kromě traumatologické péče by mělo v novém zařízení být
také kardiocentrum, chirurgie, plastická chirurgie, neurologie, ortopedie, ARO a další oddělení. V pavilonu bude 770
lůžek, 21 operačních sálů, 60 ambulancí a střešní heliport. Zázemí v nové budově najdou také studenti lékařské fakulty.


